[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   29   »    01     2020 г.

                                          № 93
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

от 30.05.2016 № 654 «О планировании регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Людиновского района»
  В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»,  в целях организации транспортного обслуживания населения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 30.05.2016 № 654 «О планировании регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Людиновского района» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.А.Петрову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.
Глава администрации

муниципального района

                             Д.М.Аганичев

Приложение  № 2
к постановлению

от 29.01.2020 № 93
Перечень остановочных пунктов,

расположенных на территории муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район», которые разрешается использовать
в качестве начальных остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов
по  муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров
в границах городского поселения«Город Людиново» ,
в зависимости от направления регулярных перевозок,
и пути подъезда к данным остановочным пунктам

	№ п/п
	Наименование маршрута
	Местонахождение
остановочного пункта

	1
	«Маршрут №1»
	г.Людиново, ст. Людиново-II (остановочный павильон) –

г.Людиново, ул. Черняховского - дачи СЧЗ ( остановочный павильон)

	2
	«Маршрут №2»
	г.Людиново, ул. Фокина- маг.Карапуз (остановочный павильон) –

г.Людиново, ул.Апатьева ( остановочный павильон)

	3
	«Маршрут № 3»
	г.Людиново, ул. Осипенко ( остановочный павильон) –
г.Людиново, ул. Фрунзе ( остановочный павильон) -
г.Людиново, «Новое кладбище» ( остановочный павильон)

	4
	«Маршрут № 3А»
	д.Агеевка ( остановочный павильон) –

г.Людиново, ул. Осипенко ( остановочный павильон) –

г.Людиново, ул. Фрунзе ( остановочный павильон) -

г.Людиново, «Новое кладбище» ( остановочный павильон)

	5
	«Маршрут № 5»
	г.Людиново, мини- рынок ( остановочный павильон) -

г.Людиново, дачи ЛМЗ (остановочный павильон) –

Людиновский р-н, д. Войлово

	6
	«Маршрут № 6»
	г.Людиново, ул. Урицкого (остановочный павильон) –

г.Людиново, ул. Лясоцкого, поликлиника ( остановочный павильон)

	7
	«Маршрут № 7»

	г.Людиново, ул. Козлова - поликлиника (остановочный павильон) –

г.Людиново, ул. Лясоцкого, поликлиника ( остановочный павильон)

	8
	 «Маршрут № 7А»
	г.Людиново, ул. Козлова- поликлиника (остановочный павильон) –

г.Людиново, ул. Лясоцкого, поликлиника ( остановочный павильон)

	9
	«Маршрут № 8»
	г.Людиново, ст. Людиново-II (остановочный павильон) –

г.Людиново, 20 лет Октября, м-н «Росинка» ( остановочный павильон)

	10
	«Маршрут № 9»
	г.Людиново, «Новое кладбище» ( остановочный павильон)-

г.Людиново, ул. Фрунзе (остановочный павильон) –

г.Людиново, 20 лет Октября, м-н «Росинка» ( остановочный павильон)

	11
	«Маршрут № 10»
	г.Людиново, ул. Урицкого (остановочный павильон) –

г.Людиново, ул. Куйбышева - агрегатный завод

( остановочный павильон)

	12
	«Маршрут № 11»
	г.Людиново, ул. Чехова ( остановочный павильон) -

г.Людиново, ул. Черняховского - дачи СЧЗ (остановочный павильон)

Приложение № 1
к постановлению

от 29.01.2020 № 93

Муниципальные маршруты регулярных перевозок пассажиров,

проходящие в границах муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Протяженность маршрута

/км/
	Средняя

дальность поездки

/км/
	Количество рейсов
(прямых)

в день

	1
	«ст. Людиново- II - дачи «СЧЗ»»

	11,0
	4,4
	140

	2
	«пл.Победы - ул. Апатьева»

	4,8
	2,5
	56

	3
	«ул.Осипенко - Новое кладбище»

	9,0
	3,2
	64

	3А
	«дачи "Агеевка"- ул.Осипенко - Новое кладбище»
	9,0/12,5
	3,5
	30

	5
	«Мини-рынок – СЧЗ - Дачи ЛМЗ –

д. Войлово - Мини-рынок»

	20+10
	10,0
	12

	6
	«ул.Урицкого – Поликлиника ул.Лясоцкого»
	4,6
	2,5
	68

	7
	«Поликлиника Сукремль -  Поликлиника ул.Лясоцкого»
	11,1
	6,8
	32

	7А
	«Поликлиника Сукремль -  Поликлиника ул.Лясоцкого»
	11,1
	6,8
	32

	8
	«ст.Людиново- II  -магазин "Росинка"»
	9,8
	5,6
	140

	9
	«ул.Фрунзе  - Маг. Росинка»

	6,8
	2,9
	32

	10
	«ул. Урицкого – Агрегатный завод»

	8,9
	3,6
	200

	11
	«ул.Чехова – Дачи СЧЗ»

	11,4
	4,0
	136

	101
	«Людиново-Букань»

	19,3
	18,4
	6

	102
	«Людиново-Буда»

	21,8
	16,0
	4

	104
	«Людиново-Печки»

	37,1
	21,2
	4

	105
	«Людиново-Черный Поток»

	23,0
	17,2
	6

	106
	«Людиново-Верзебнево»

	27,0
	18,3
	4

	108
	«Людиново-Куява»

	23,0
	16,8
	4

	103/А
	«Людиново-ОЭЗ»

( «ул.Пролетарская - ОЭЗ, д.Войлово»)

	18,1
	18,1
	4

	103
	«Людиново-ОЭЗ» («ул.Энгельса "Пятая остановка"  - ОЭЗ, д.Войлово»)

	13,7
	13,7
	0

	107
	«Людиново - с.Заречный»

	13,0
	12,4
	14